Muamalat Indonesia, Majelis Ulama Indonesia juga memprakarsai dibentuknya

BAMUI pada tanggal 21 Oktober 1993 BAMUI diresmikan.
48

1. Perkembangan Arbitrase Syariah

Nama dari Badan Arbitrase Muamalat Indonesia (BAMUI) yang berdiri

tanggal 21 Oktober 1993, 5 Jumadil Awal 1414 Hijriyah di mulai dari rapat kerja

Nasional BAMUI berganti nama menjadi Badan Arbitrase Syari‟ah.

Perkembangan Badan Arbitrase Syari‟ah di indonesia di prakasai oleh MUI

dengan munculnya Undang-Undang Perbankan Nomor 7 Tahun 1992. Sehingga

membuat sejarah perkembangan hukum ekonomi indonesia semakin berkembang